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PROTOKÓŁ NR 158.2014 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 29 października 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

2. Zofia Plewa - Członek Zarządu (podczas omawiania pkt 10) 

3. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

4. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Bogusław Maciejczak - Skarbnik Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Szymon Prochera  -  Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas 

    omawiania pkt 6-7) 

 

Posiedzenie otworzył Wicestarosta, Pan Remigiusz Lorenz, po czym ustalono porządek obrad. 

 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Przyjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zgody na objęcie udziałów w spółce. 

3. Rozpatrzenie sprawy z zakresu zamówień publicznych. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie współdziałania celem zawarcia i realiza-

cji Kontraktu Lubuskiego dla Powiatu Międzyrzeckiego. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych 

silnikami spalinowymi.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

8. Rozpatrzenie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Ze względu na konieczność przyjęcia projektu uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu 

w sprawie zmian w budżecie na 2014 r. po sesji Rady Powiatu w Międzyrzeczu, Zarząd przełożył 

przyjęcie projektu na pkt 10 obrad, który zostanie omówiony po wznowieniu posiedzenia po sesji 

Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany w 

uchwale budżetowej na 2014 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił dwa projekty uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej: Gminie Przytoczna i Międzyrzecz. Uchwały dotyczą pomocy fi-

nansowej Powiatu dla omawianych gmin z przeznaczeniem na realizowane w tym roku inwestycje 

drogowe. Omawiane Gminy udzieliły Powiatowi pomocy finansowej na zadania realizowane 

przez Powiat. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt aneksu Nr 2 do umowy z PFRON na dofinansowanie budowy 

windy w budynku DPS w Jasieńcu. Zmianie ulega termin realizacji zadania.  

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Skarbnik poinformował o przesłaniu sprawozdań kwartalnych do Regionalnej Izby Obra-

chunkowej w Zielonej Górze.  

 Zarząd potwierdził przesłanie sprawozdań. 

 Skarbnik przedstawił informację o udziale Powiatu w podatku dochodowym od osób fi-

zycznych i prawnych według stanu na dzień 30 września 2014 r. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zgody 

na objęcie udziałów w spółce. Sprawa dotyczy przekazania udziałów na kwotę 140 tys. zł. dla 

Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu. Środki przeznaczone zostaną na zabudowę 

podjazdu do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 3 

 Sekretarz poinformował o rozstrzygnięciu postepowania na dostawę energii elektrycznej 

dla Powiatu Międzyrzeckiego przeprowadzonego w ramach Gorzowskiej Grupy Zakupowej. 

Przedstawił projekt umowy wraz pełnomocnictwami dla wykonawcy (dostawcy energii elektrycz-

nej) jednostek organizacyjnych Powiatu. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

Ad. 4 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

współdziałania celem zawarcia i realizacji Kontraktu Lubuskiego dla Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 5 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Żeglarskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego 

„FRAM” w sprawie wyrażenia zgody na użycie łodzi motorowej na jeziorze Głębokie w dniach 8-

9 listopada 2014 r. w celu zabezpieczenia regat żeglarskich z okazji Dnia Niepodległości. Przed-

stawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływa-

jących napędzanych silnikami spalinowymi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 86.2014. 

Ad. 6 

 Pan Szymon Prochera przedstawił pismo z Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w spra-

wie możliwości składania wniosków o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej na 2015 r. 

Obecnie realizujemy z udziałem takich środków budowę mostów w Bledzewie. Z reszty przyzna-

nych funduszy na mosty ma być dofinansowana przebudowa drogi do Świętego Wojciecha. Wa-
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runkiem koniecznym do złożenia wniosku jest rozliczenie poprzedniej dotacji, dlatego Powiat 

będzie mógł się ubiegać o środki z rezerwy subwencji ogólnej w 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przypomniał korespondencję ZDP w Międzyrzeczu z Gminą Pszczew w 

sprawie realizacji budowy kanalizacji deszczowej w Świechocinie. W unieważnionym postepo-

waniu przetargowym najniższa oferta była wyższa od środków zabezpieczonych na realizację za-

dania o 78 tys. zł. Gmina Pszczew zadeklarowała dołożenie brakującej kwoty, czyli omawianych 

78 tys. zł, przy czym oczekuje, przesunięcia realizacji inwestycji na czerwiec 2015 r. i wprowa-

dzenie środków, jako środki niewygasające. Skarbnik uznał, że wprowadzenie środków niewyga-

sających miałoby niekorzystny wpływ na WPF. Wicestarosta wskazał, że inwestycję tak ważną 

dla społeczności lokalnej, zwłaszcza z pomocą finansową Gminy należy przeprowadzić. Skarbnik 

wspólnie z ZDP musi uzgodnić z Gminą Pszczew formę i termin przekazania środków. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił pismo Wojewody Lubuskiego w sprawie uwzględnienia w pro-

jekcie budżetu na 2015 r. środków na utrzymanie dróg w wysokości zapewniającej bezpieczeń-

stwo użytkowników dróg. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił postanowienie Wojewody Lubuskiego w sprawie wyznaczenia 

terminu ustalenia wysokości odszkodowania za część drogi powiatowej przeznaczoną pod budowę 

drugiej jezdni obwodnicy Międzyrzecza w ciągu drogi ekspresowej S3. Odszkodowanie zostanie 

ustalone do dnia 24 grudnia 2014 r. W załączonym operacie wysokość odszkodowania uwzględnia 

część wiaduktu pierwszej nitki obwodnicy. Wojewoda zwrócił się do GDDKiA w sprawie wypo-

wiedzenia się w sprawie wysokości przysługującego Powiatowi odszkodowania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Gminy Bledzew w sprawie nieodpłatnego przekazania 

części działki w Templewie, na której posadowiony jest budynek przystanku PKS wraz z kio-

skiem. Pan Szymon Prochera powiedział, że budynek został wybudowany przez Gminę Bledzew i 

nigdy nie był własnością ZDP, z tym, że znajduje się w pasie drogi powiatowej. Gmina utrzymuje 
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czystość wokół obiektu i prowadzi prace remontowe budynku. Uznał, że przekazanie Gminie 

działki jest zasadne. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 8 

 Wicestarosta przedstawił zawiadomienie Marszałka Województwa Lubuskiego w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopol-

skiego oraz opracowania projektu Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, z prośbą o 

przesłanie postulatów do wskazanych dokumentów. Przestawił projekt pisma informującego o 

braku postulatów dotyczących opracowywanego dokumentu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pismo do 

Marszałka Województwa Lubuskiego. 

 Wicestarosta przedstawił do wiadomości pismo Kierownika Powiatowego Ośrodka 

Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie do Wydziału Polityki Społecznej LUW w Gorzowie 

Wlkp. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie powstałych do końca roku oszczędności z 

tytułu niewykorzystanych miejsc w wysokości 59.800 zł na zakup wyposażenia Ośrodka. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił pismo Departamentu Funduszy Europejskich Ministerstwa 

Zdrowia w sprawie odrzucenia wniosku Powiatu o dofinansowanie z Norweskiego Mechanizmu 

Finansowego 2009-2014 i budżetu państwa projektu „Recepta na zdrowie. Profilaktyka chorób 

układu oddechowego w powiecie międzyrzeckim”. Przedstawił wystosowane odwołanie od oma-

wianej decyzji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Protokoły z dwóch ostatnich posiedzeń Zarządu zostaną przedstawione do przyjęcia na 

następnym posiedzeniu w dniu 5 listopada 2014 r. 

 

 Wicestarosta ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu Powiatu na czas sesji Rady Powiatu 

w Międzyrzeczu. 
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Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmia-

ny w budżecie na 2014 r. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr. 85.2014. 

 Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu wstępnie ustalono na 5 listopada 2014 r. 

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta  

 

 


